６港街再第２３７号

令和６年７月３１日

神宮外苑地区第一種市街地再開発事業

 代表施行者 三井不動産株式会社

  代表取締役 植 田   俊 様

港区長 清 家   愛

神宮外苑地区第一種市街地再開発事業に係る更なる情報発信について（要請）

 日頃から、港区政にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 神宮外苑地区第一種市街地再開発事業（以下「本事業」という。）については、事業のホ

ームページで説明動画や事業に対する質問について回答を公開するなど、情報発信に努め

ておられると存じます。

しかしながら、区民等からは引き続き説明会の追加開催や事業計画について見直しを求

める意見などが区に寄せられています。

 このようなご意見を踏まえ、区としましては、事業者による説明、情報発信及び住民と

の対話が不足しているものと考えております。

つきましては、広く一般に開かれた説明会の開催などにより、より多くの方々に正しい

情報が行き届くように更なる情報発信に努めるとともに、説明会等で出された意見には真

摯に耳を傾け、可能な限り事業計画に反映し、区民等に共感を得られるまちづくりを進め

ていただきたく、要請します。